

ÅRSRAPPORT 01.01.2023 - 31.12.2023

Ejendomsselskabet MA ApS

Mylius Erichsens Vej 70
7330 Brande

CVR nr. 39668165

(6. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 14. juni 2024

Dirigent

Michael Andersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet MA ApS
Mylius Erichsens Vej 70
7330 Brande

CVR-nr.: 39668165
Stiftelsesdato: 25. juni 2018
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Andersen

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland
Hovedgaden 30
7190 Billund

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter at drive ejendomsudlejningsfirma.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2023 et overskud før skat på kr. 391.300.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	1.675.907	1.182.872
1. Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-531.702	-510.047
Resultat før finansielle poster	1.144.205	672.825
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	288.685	95
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-525.006	-201.280
Andre finansielle omkostninger	-516.584	-113.221
Ordinært resultat før skat	391.300	358.419
Skat af årets resultat	-87.650	-79.346
ÅRETS RESULTAT	303.650	279.073
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	303.650	279.073
Disponeret i alt	303.650	279.073

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
2. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	19.611.534	16.955.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.037.227	1.308.527
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.648.761</u>	<u>18.263.914</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.648.761</u>	<u>18.263.914</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.875	1.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.111.912	183.900
Andre tilgodehavender	12.490	18.472
Periodeafgrænsningsposter	21.733	17.177
Tilgodehavender i alt	<u>1.148.010</u>	<u>221.395</u>
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	875.293	8.334.182
Likvide beholdninger i alt	<u>875.293</u>	<u>8.334.182</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.023.303</u>	<u>8.555.577</u>
AKTIVER I ALT	<u>22.672.064</u>	<u>26.819.491</u>

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Anpartskapital	50.000	50.000
Overført overskud	4.393.633	4.089.982
Egenkapital i alt	<u>4.443.633</u>	<u>4.139.982</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	287.730	265.367
Hensatte forpligtelser i alt	<u>287.730</u>	<u>265.367</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.551.683	9.841.879
Leasingforpligtelser	834.373	975.467
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.386.056</u>	<u>10.817.346</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	325.999	367.658
Kortfristet del af leasingforpligtelser	141.094	138.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser	540.100	307.589
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.744.654	10.318.701
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.796	4.408
Selskabsskat	65.287	56.105
Anden gæld	733.715	402.477
Periodeafgrænsningsposter	0	1.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.554.645</u>	<u>11.596.796</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>17.940.701</u>	 <u>22.414.142</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>22.672.064</u>	 <u>26.819.491</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. Eventualforpligtelser

Noter

1. Personalemkostninger			
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede		0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
2. Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum:			
Anskaffelsessum, primo	1.806.500		
Anskaffelsessum, ultimo	1.806.500		
Akkumulerede af- og nedskrivninger:			
Af- og nedskrivninger, primo	-497.973		
Årets af- og nedskrivninger	-271.300		
Af- og nedskrivninger, ultimo	-769.273		
Bogført værdi, ultimo	1.037.227		
Heraf finansielle leasingaktiver	1.023.844		
		2023	2022
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år		8.340.168	8.527.979

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 399.000 med pant i ejendommen Storegade 50 deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland samt M.Invest Brande ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 3.520.697 pr. 31.12.2023.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 1.000.000 med pant i grunden på Mylius-Erichsensvej 82 deponeret til sikkerhed for M.Invest Brande ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 1.298.739 pr. 31.12.2023

Selskabet har udstedet ejerpantebrev kr. 5.000.000 med pant i ejendommen Mylius-Erichsensvej 50 deponeret til sikkerhed for M.Invest Brande ApS's mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 14.592.220 pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 10.107.120, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 18.112.917.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjylland for moderselskabet MA Brande Holding ApS' gæld til Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjylland for søsterselskabet Vognmand Michael Andersen Brande ApS' gæld til Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over Sparekassen Kronjylland for søsterselskabet M Invest Brande ApS' gæld til Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.